



Referat fra DN-bestyrelsesmøde i Sorø, søndag den 19. januar 2025 fra klokken 10 til 17

Tilstede: Torben Larsen, Anders Nielsen, Bjørn Michaelis, Peder Josefsen, Pernille Nielsen, Peter Flindt-Hansen og Asger Jeppesen.

1. Valg af ordstyrer (Torben er referent jf. forretningsordenen)

Ingen ordstyrer blev valgt

2. Fastlæggelse af endelig dagsorden

3a) 'Helt sort'

3b) Landslejr 2026

3. Siden sidst

Vritomartis har modtaget en fejlbehæftet faktura

Torben får torsdag den 23. januar besøg af freelancejournalist Kim Kristensen, som ønsker et interview baseret på en artikel i 'The Economics' om den stigende nøgenforskrækkelse i Europa. Interviewet bringes efter planen i DSB's blad 'Ud & Se'.

Torben skal sende 'papirudgaven' af nyhedsbrevet til Bjørn.

Michael har modtaget appetizers plus brødtekst til hjemmesiden. Han efterlyser passende billeder hertil.

DN Trekanten er blevet godkendt som medlem af DGI.

Til lokalforeningsmødet den 8. marts inviteres også en repræsentant for DGI med, så han kan fortælle om betingelser og muligheder for et medlemskab.

3a) 'Helt sort'

DN er blevet kontaktet af TV2 med forespørgsel om medvirken i udsendelsen 'Helt sort' med Melvin Kakooza.

Man ønsker at stifte nærmere bekendtskab med naturismen og finde ud af, hvad vores livsstil går ud på.

Da 'Helt sort' i udgangspunktet er et underholdningsprogram, er Torben meget betænkelig ved deltagelse. Han frygter, at vores seriøse budskab

om naturismen drukner i moro, samt at vores bestræbelser på at normalisere nøgenhed modarbejdes af tilrettelæggernes frygt for at vise kønsdele i primetime.

Alligevel var der flertal i bestyrelsen for at sige ja til deltagelse.

3b) *Landslejr 2026*

Vi er for sent ude med booking af steder på Sjælland, så måske bliver vi nødt til at afholde landslejren 2026 i enten Jylland eller på Fyn.

Hvalsø på Sjælland var ellers et godt og ledigt bud med vandreture og en badesø, men stedet kan ikke huse campingvogne.

Pernille og Anders arbejder videre.

4. *Status på økonomi og medlemstal (Bjørn)*

Der er indløbet kontingentindbetalinger, så vi ser med fortrøstning frem mod de kommende økonomiske udfordringer i 2025!

Vi er 834 medlemmer dags dato.

5. *Nyt fra lokalforeningernes kontaktpersoner i bestyrelsen*

Torben:

DN Nordjylland modtager 1.704 kr. fra Kulturstyrelsen. Foreningen holder GF i Aalborg den 29. marts.

DN Nordsjælland har problemer med Allerød Kommune, som ikke kan finde ud af at oprette foreningen i systemet.

Et håb: Der er nys sat en ny sagsbehandler på sagen jf. formanden.

DN Fyn har holdt 'mixed' dag til deres seneste svømmearrangement. Ifølge Susanne kom der 2 tekstilere til arrangementet, som senere på aftenen smed badetøjet, og ingen af de faste deltagere udeblev.

DN Sjælland har taget initiativ til noget tilsvarende, idet seneste bowlingarrangement var åbent for bowlende tekstilere – men ingen af sidstnævnte dukkede op!

Bjørn: Tysmosen opretter et automatisk bookingsystem.

Anders:

- spørger på vegne af Michael, om nyhedsbrevene også ligger på hjemmesiden?

Ebeltoft ønsker saunaevent. Henning har sagt ja tak.

DN Østjylland oplever en pæn medlemstilgang. Svømmehallen Lyseng koster kun 210 kr. at leje.

Peder: 30 deltagere i snit ved DN Trekantens svømning i Børkop.

Pernille: DN MidtVest planlægger med svømning i Skals én gang pr. måned til en start; bliver det en succes, så 2 gange pr. måned.

Asger: Selv om det ikke er dyrt, kommer der ikke mange til nøgenfitness i Maskinrummet.

Man kan nu betale pr. gang uden om webshoppen for deltagelse i nøgenyoga i Charlottenlund.

'Vestbadet' afholdes 1 gang pr. måned.

13 medlemmer deltog i julefrokosten i Sjællandsgade Bad.

6. *DN's fremtid – hvad skal vi satse på?*

Vi har fået tilbud om hjælp fra 3 frivillige; 2 til it og 1 til artikler foruden den nye kasserer, som virker ret sikker på nuværende tidspunkt.

Asger foreslår regnskabssystemet ForeningLet.

'Conventus' kan vi ikke bruge pga. webshoppen.

Anders og Michael undersøger de forskellige regnskabssystemer.

'Red barnet' har 1200 sager liggende om overgrebsbilleder af børn!

Kan vi trække på Hella Joof som vært på en podcast?

Skal vi have en drejebog om, hvordan man arrangerer landslejre?

Så vidt de indledende kommentarer. Med tanke på vores forenings fremtid mener Torben m.fl., at vi nu skal satse målrettet på markedsføring og promovering gennem hyppige artikler og indlæg vidt og bredt.

7. *Hvor skal vi publicere Asgers tekst?*

Asger sender sin tekst med tilhørende tegning af Esben Fog til publicering i forskellige medier.

Torben sørger for at sende teksten inkl. billede til Emil (DMJX) med en bøn om, at han sætter teksten op på højskolens opslagstavler.

8. *Forretningsordenen til gennemsyn*

Forretningsordenen blev gennemgået og enkelte revideringer foretaget.

Den færdigreviderede udgave som vedtaget på Sorø-mødet den 19/1-2025 sendes til bestyrelsen.

9. *Lokalforeningsmødet i Fredericia (Anders)*

Fredericia bliver alt for dyrt, hvorfor Anders har indgået aftale med Them hallerne om at holde mødet dér den 8. marts.

Mødet indledes med en repræsentant fra DGI, som fortæller om betingelser og muligheder for medlemskab. Han skal bruge 1 time.

Invitationen til mødet skal ifølge vores vedtægter sendes ud til

lokalforeningerne senest 1 måned før, altså i dette tilfælde den 8. februar.

Pernille kommer med et bud på dagsorden.

10. Regler for afholdelse af Zoom-bestyrelsesmøder (Peter)

Peter er irriteret over, at vores Zoom-møder trækker ud og mener, at vi skal undgå dagsordenpunktet 'Fastlæggelse af endelig dagsorden', der næsten altid medfører ekstra punkter og forlængelse af mødet.

Det blev vedtaget at sløjfe dette punkt og i stedet pålægge bestyrelseskoordinatoren mere arbejde, idet denne fremover udsender en første indkaldelse til mødet 14 dage før, så bestyrelsen på forhånd kan tilsende koordinatoren evt. ændringer, inden den endelige dagsorden sendes ud senest 7 dage før.

11. Distribuering af Årsskrift 2025 (Torben)

På et tidligere møde har vi grundet de voldsomt høje portotakster besluttet, at årsskriftet ikke længere sendes ud til medlemmerne med 'snailmail', men via medlemmernes personlige mailadresser. Dette indebærer den umiddelbart indlysende fordel, at vægten pr. trykt årsskrift og dermed sideantallet ikke begrænses af økonomiske hensyn. Det betyder videre, at skriftstørrelsen kan ændres fra nuværende punkt 11 til 14 sikkert til glæde for flere af vores ældre medlemmer (som vi har flest af), der giver udtryk for, at de har svært ved at tyde teksten.

Bjørn sender en besked til medlemmerne om beslutningen og tilføjer, at den trykte udgave stadig kan rekvireres hos lokalforeningerne, idet disse vil få et begrænset lager liggende. Det tilstræbes, at den trykte udgave kan være klar til udlevering på lokalforeningsmødet den 8. marts.

Det bør undersøges, om man kan få en platform for visning af årsskriftet, der gør det muligt at 'bladre' i bladet.

12. Eventuelt

Næste møde: Online den 18. februar kl. 19.30 til 22.00